АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.10.2022 № 447

   с. Ершичи

Ершичский район

Смоленской области

«Об итогах подготовки граждан

Российской Федерации,

проживающих на территории

Ершичского района и подлежащих

призыву на военную службу, по

военно-учетным специальностям в

2021/22 учебном году и задачах на

2022/23 учебный год».

Подготовка граждан Российской Федерации, проживающих на территории

Ершичского района и подлежащих призыву на военную службу (далее также -

граждане), по военно-учетным специальностям (далее также – ВУС)  к призыву

2022 года на военную службу проводилась в соответствии с заданием военного

комиссариата Смоленской области.

Подготовка граждан в 2021/22 учебном году проводилась по одной военно-

учетной специальности - водитель автомобиля категории «С». Обучение

проводилось в образовательном учреждении Регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное

общество содействия армии, авиации и флоту России» Смоленской области

(далее – Региональное отделение ДОСААФ России Смоленской области) -

Рославльская АШ ДОСААФ России.

К призыву 2022 года на военную службу в Региональном отделении

ДОСААФ России Смоленской области подготовлено по военно-учетным

специальностям водителей автомобилей категории «С» - 2 человека.

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.12.99 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке

граждан Российской Федерации к военной службе», в целях совершенствования

организации и качества подготовки граждан по военно-учетным специальностям

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области постановляет:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке граждан

Российской Федерации, проживающих на территории Ершичского района, по

военно-учетным специальностям в 2022/2023 учебном году (прилагается).

2. Установить, что подготовка граждан по военно-учетным специальностям

проводится без отрыва от производства.

3. Военному комиссару (Ершичского района Смоленской области) (В.М.

Ашитко), организовать отбор граждан для направления на подготовку по ВУС

согласно Методическим рекомендациям по оценке военных комиссариатов по

профессиональной психологической пригодности граждан, подлежащих призыву

на военную службу (к указаниям ГШ ВС РФ от 12.01.2021 года №315/4/40 дсп и

Постановления Правительства РФ от 04.07.2013 г. №565.

4. Создать комиссию по отбору граждан для подготовки по военно-

учетным специальностям в составе:

- Ашитко В.М.- председатель отборочной комиссии - военный комиссар

(Ершичского района Смоленской области);

Члены отборочной комиссии:

         - Бугаев М.М. - управляющий делами Администрации муниципального

образования - Ершичский район Смоленской области, начальник

юридического отдела;

         - Глушаков Д.Ю. – старший помощник военного комиссара (по ППО и

ОПГВС) венного комиссариата (Ершичского района Смоленской области);

          - Зенькова В. А.  – специалист первой категории отдела по образованию

Администрации  муниципального    образования - Ершичский район Смоленской

области.

5. Результаты работы комиссии по предварительному отбору граждан,

направляемых на обучение в образовательное учреждение оформлять актами

с приложением именных списков. Утверждение актов оставляю за собой.

6. Отделу по образованию муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области (А.В. Пуликова) во взаимодействии с военным

комиссариатом (Ершичского района Смоленской области)  (В.М. Ашитко)

организовать работу по военно-патриотическому воспитанию молодежи.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,

расположенных на территории Ершичского района, предоставлять гарантии,

предусмотренные статьей 6 Федерального закона от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе», гражданам, направленным для

подготовки по военно-учетным специальностям.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

военного комиссара (Ершичского района Смоленской области)  (В. М. Ашитко).

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

И.п. Главы муниципального образования-

Ершичский район Смоленской области                                           М.М. Пахоменков

УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением Администрации

                                                                                муниципального образования –

                                                                        Ершичский район Смоленской области

От 11.10.2022 № 447

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке граждан Российской Федерации,

проживающих на территории Ершичского района,  по военно-учетным

специальностям в 2022/23 учебном году.

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

исполнения

Исполнители

Отметка о

выполнен

ии

1. Организационные мероприятия

1.1 Формирование из числа

граждан, подлежащих

призыву на военную службу

(далее – граждане), учебных

групп  в образовательных

учреждениях,

осуществляющих

подготовку граждан по

военно-учетным

специальностям (далее-

образовательные

учреждения).

в течение

года

Военный

комиссариат

Ершичского

района,

АШ  ДОСААФ

России

г. Рославль,

ОТШ ДОСААФ

России

г. Смоленск

1.2 Организация направления на

подготовку по военно-

учетным специальностям

граждан, подлежащих

призыву на военную службу.

согласно

плана-

графика

подготовки в

2022/2023

учебном году

Военный

комиссариат

Ершичского

района

1.3 Проведение

предварительного отбора

кандидатов для подготовки

по военно-учетным

специальностям в 2023/2024

учебном году.

январь-март

2023 г.

Военный

комиссариат

Ершичского

района,

АШ  ДОСААФ

России

г. Рославль,

ОТШ ДОСААФ

России

г. Смоленск

1.4 Представление информации

Главе  МО-Ершичский

район Смоленской области о

ходе и итогах подготовки

граждан по военно-учетным

специальностям.

в течение

года

Военный

комиссариат

Ершичского

района

1.5 Подведение итогов

подготовки граждан по

военно-учетным

специальностям в 2022/2023

учебном году, планирование

мероприятий по указанной

подготовке на 2023/2024

учебный год, в том числе:

- издание приказа военного

комиссара Ершичского

района об итогах подготовки

граждан по военно-учетным

специальностям в 2022/2023

учебном году и задачах на

2023/2024 учебный год;

- подготовка проекта

постановления Главы МО-

Ершичский район

Смоленской области об

итогах подготовки граждан

по военно-учетным

специальностям в 2022/2023

учебном году и задачах на

2023/2024 учебный год.

При

получении

плана задания

и указаний из

 ВКСО.

Военный

комиссариат

Ершичского

района

1.6 Осуществление призыва

граждан на военную службу

в соответствии с полученной

ими военно-учетной

специальностью.

апрель-июль,

октябрь-

декабрь

2023 г.

Военный

комиссариат

Ершичского

района

1.7 Обеспечение ведения

отчетности  по вопросам

подготовки граждан по

военно-учетным

специальностям, ее

своевременное

представление

в течение

года

Военный

комиссариат

Ершичского

района

2. Контроль за подготовкой граждан по военно-учетным

специальностям

2.1. Осуществление контроля за

ходом подготовки граждан

по военно-учетным

специальностям,

выполнением программы

обучения, посещаемостью

занятий.

ежемесячно

Военный

комиссариат

Ершичского

района

3. План-задание

военному комиссариату (Ершичского района Смоленской области) по

подготовке граждан по военно-учетным специальностям в 2022/22 учебном

году для Вооруженных Сил Российской Федерации

№

п/п

Наименование

образовательны

х учреждений

Военно-

учетная

специальн

ость

(номер

ВУС)

Годо

вое

задан

ие

Комплектую

щие

организации

Годов

ое

задани

е

В том числе

по потокам

1-й

пото

к

2-й

поток

1 2  3 4  5  6  7  8

3.1

Смоленская

ОТШ

ДОСААФ

России

водители

автомобил

ей

категории

         «С»

(ВУС-837)

1

Смоленский

автотранспор

тный

колледж

1

1

итого 1 1

3.2

Рославльская

АШ ДОСААФ

России

водители

автомобил

ей

категории

         «С»

(ВУС-837)

2

Рославльски

й

многопрофил

ьный

колледж

2

2

итого 2 2

3.3

ОО СПО

водители

автомобил

ей

категории

         «С»

3

Козловский

многопрофил

ьный

аграрный

колледж

3

2

1

Сварщик 1

Рославльски

й

многопрофил

ьный

колледж

1

1

 7 итого 7 6 1

Отп.1 экз. – в дело                         Разослать: прокурору,

исп.             В. Ашитко                  ВК  Ершичского района  –2,

тел. 2-13-01                                    отделу по образованию МО Ершичский район.

__________________